笹間キャッチフレーズ♪サンサン笹間♪

さんさん

笹間地区コミュニティ会議だより 第217号

令和5年4月1日発行

発行 笹間地区コミュニティ会議 〒025-0132 [笹間振興センター内] 花巻市北笹間 13 地割 74 番地 1 TEL/FAX 0198-29-2111

Email: sasama01@cLock. ocn. ne. jp

笹間地区コミュニティ会議

令和5年度定期総会開催のご案内

コロナ禍も3年が経過し岩手県内の感染者数も減少傾向となるなか、5月8日からは感染症法上の分類が引き下げられる事に伴い令和5年度に当会議が計画する事業は実施可能になるものと思われます。その令和5年度事業計画等について決定するため下記日程により総会を開催いたします。なお、役員会は4月18日(火)に開催し、総会に諮る議題を審議していただきます。

〇日 時 令和5年4月25日(火)午後6時から

○場 所 笹間振興センター 1階大広間

○議 題 (1)令和4年度事業報告及び収支決算について

(2)令和5年度事業計画(案)及び収支予算(案)について

(3)役員の選出について

※役員等の選任報告について

当会議の役員構成団体で4月から下記項目①から⑤に該当し代表者等に交代があった場合には4月14日(金)までに報告をお願いします。

- (1)各団体の代表者に変更がある場合
- **②**各団体で当会議の役員となる者に変更がある場合
- 3各団体が推薦する専門部員に変更がある場合
- ④行政区推薦役員(人数は行政区によって異なる)に変更がある場合
- **⑤**行政区において代議員(人数は行政区によって異なる)に変更がある場合

上記項目に該当し選任した場合は、下記事項について笹間振興センターへ報告をお願いします。

①団体名 ②役職名 ③氏 名 ④住 所 ⑤電話番号及び携帯電話番号

★4月の主な行事予定

〇笹間婦人会総会

1日(土)午前9時~

笹間振興センター

〇「わらしぇんど」

2日(日)午前9時30分~ 笹間振興センター :

〇 定例民協

6日(木)午前9時30分~ 笹間振興センター

〇「やさしい笹間の歴史本編集委員会」

9日(日)午後2時~ 笹間振興センター

〇「笹間地区コミュニティ会議監査会」

10日(月)午前10時~ 笹間振興センター |

〇笹間地区自治公民館連絡協議会監査会 - 総会

12日(水)午後5時、午後6時 笹間振興センター

〇笹間地区各種団体連絡協議会監査会・総会

14日(金)午後5時、午後6時 笹間振興センター

〇「笹間愛唱歌を歌う会」

18日(火)午前10時~ 笹間振興センター

〇「笹間地区コミュニティ会議役員会」

18日(火)午後6時30分~ 笹間振興センター

〇「笹間地区コミュニティ会議総会」

25日(火)午後6時~

笹間振興センター

生涯学習講座開講の案内

令和5年度の開講期日が早い講座のご案内と 受講生を募集いたします。

○笹間愛唱歌を歌う会

4月は第3火曜日、5月以降は毎月第2火曜日に実施する予定としています。

〇自然探訪教室(3回開催)

今年度から花巻市のバスが減ったことに伴い 笹間単独で下記コース・日程により開催します。

①第1回 4月 秋田県「刺巻湿原」

②第2回 7月 大船渡市「三陸潮風トレイル碁石海岸周辺を歩く」

③第3回 10月 八幡平「ブナ林の紅葉」

- ◆募集人数 20 人(同じメンバーで 3 回開催)
- ◆申込みは電話にて先着順となります。
- ◆日程等詳細は別途申込者に通知します。
- ◆市との共催事業のため、日程や場所は予 定であり、変更になる場合があります。
- ◆連絡先 笹間振興センター ☎ 29-2111

笹間地区コミュニティ会議だより4月1日号

笹間地区教職員等の異動(敬称略)

◇西南中学校

転 入 校 長 髙原 智康(一関萩荘中学校より)

転 出 校 長 千葉龍太郎 (石鳥谷中学校へ)

転 出 教 諭 阿部 成剛 (大迫中学校へ)

◇笹間第一小学校

転 入 教 諭 柵山 千恵(笹間第二小より)

転 入 教 諭 大上 瑠夏(笹間第二小より)

転 入 主 事 田中 克幸(久慈湊小より)

転 出 教 諭 青木 聡子(石鳥谷小へ)

転 出 主 事 後藤 優也(野田村野田小へ)

転 出 講 師 安藤 俊介 (新堀小へ)

「新入学期の交通事故防止推進期間」 が始まります!

○期間 4月6日(木)~15日(土) 10日間

〇内容 各行政区主要箇所において交通安全街 頭啓発活動が行われます。

〇運動重点項目

- ・運転者の歩行者保護意識の醸成と道 路横断者の交通マナーの向上
- 自転車の安全利用の推進
- 全ての座席のシートベルトとチャイルドシートの正しい着用の徹底

"ふるさとの山"

春の「八方山(716m)」へ、花を訪ねて歩こう!!

昨年は春の登山を4月16日(土)、秋の登山を10月22日(土)にそれぞれ計画していましたが、春は朝からの雨で中止し笹間振興センターにて有志で山開き行事を開催しました。

今年度は天候に恵まれカタクリ等春の山野草が満開に咲く中で開催出来ることを期待します。

1 月日と集合時間

令和4年4月15日(土)午前8時(当日雨天の場合は翌日16日に順延します)

2 集合場所

笹間振興センター駐車場 (参加者打合せ後に登山口に出発します)

3 登山コース

注① 標準歩行時間:4時間(上り:2時間半、下り:1時間半)

注② 両登山口間の移動は、参加者同士で車相乗りとする

4 参加条件と参加費

- ①移動及び登山中は、自己管理・自己責任で行動できる方
- ②登山口まで車で行ける方(複数の同乗者での参加は可)
- ③参加費は、無料

5 募集人員

20名(先着順とします)

6 参加申し込みと締め切り日

- ①参加申込書に記入し、笹間振興センターへ持参またはFAXのこと
- ②締め切り日は、4月13日(木)

7 特記

- ①持ち物は、昼食・飲料水など持参
- ②装備は、軽登山靴又は長靴と長袖・長ズボンにリュックサックで(手提げ袋は×です)
- ③当日の天候で山行中止もあるので、当日朝6時から7時の間に、次へ電話確認下さい 当日の連絡先(ケイタイ):八重樫 洋(090-8922-0364)、照井康利(090-4315-6078)
- ④この件の問い合わせ先は、笹間振興センター(電話29-2111)です

<参加申込書>

名 前	住 所	生年月日	電話

注① 傷害保険に加入するので、住所と生年月日は必ずご記入下さい

注② 締め切り日は、4月13日です